
1 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας 

Ταχ. Δ/νση :Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Πυλαία Θεσσαλονίκη 

Ταχ. Κώδικας : 57001 

Πληροφορίες: Ιωάννης Λελέκης 

Τηλέφωνο :2313-321724 

Fax :2313-321701,2 

Email :glelekis@mou.gr 

 

 

Θεσσαλονίκη 22-12-2020 

Α.Π. :                6737 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακας Διανομής 
 

 

 

ΘΕΜΑ :  Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει   

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 -2020 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» 

(ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & 

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



2 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών, 

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου 

λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής 

Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

κάθε φορά, 

6. Τη με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ4268/Β2017), Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποιησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 

19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές 

διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», έτσι όπως κάθε φορά ισχύει, 

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

8. Την με αρ.πρωτ. 145/4-3-2019 πρόσκληση της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Εταιρείας Σερρών Α.Α.Ε. 

ΟΤΑ για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020, 

9. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Α.Ε. ΟΤΑ για την 

ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ, 

10. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 

ελέγχου στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται, 

11. Το με αρ. πρωτ. 1584/15-12-2020 (ΕΥΔ 6651/15-12-2020) έγγραφο της Αναπτυξιακής 

Εταιρείας Σερρών Α.Α.Ε. ΟΤΑ με το οποίο αιτείται την έκδοση της Απόφασης Ένταξης των 

πράξεων, 

 

Αποφασίζει 

την ένταξη των πράξεων με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στις Δράσεις: 19.2.2 «Ανάπτυξη / βελτίωση της 

επιχειρηματικότητας και ανταγωνιστικότητας της περιοχής εφαρμογής σε εξειδικευμένους 

τομείς, περιοχές ή δικαιούχους», 19.2.3 «Οριζόντια ενίσχυση στην ανάπτυξη / βελτίωση της 

επιχειρηματικότητας και ανταγωνιστικότητας της περιοχής εφαρμογής» του Υπομέτρου 19.2 

«Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της στρατηγικής ΤΑΠΤοΚ», του Μέτρου 19 

«Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων» (ΤΑΠΤοΚ) του Π.Α.Α. 2014-2020 στο 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



3 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

πλαίσιο του Τοπικού Προγράμματος «Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 

(ΤΑΠΤοΚ), LEADER/CLLD του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος (Π.Α.Α.) 2014 - 

2020». 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της ολοκλήρωσης 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30η Ιουνίου 

2023. Εντούτοις θα πρέπει, το φυσικό αντικείμενο να έχει ολοκληρωθεί και η τελική αίτηση 

πληρωμής να έχει υποβληθεί από τους δικαιούχους το αργότερο μέχρι 30 Ιουνίου 2023 (δύναται 

να οριστεί προγενέστερη ημερομηνία εφόσον κρίνεται απαραίτητο από την ΟΤΔ).  

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) ανέρχεται σε 9.440.239,45€. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν 

τις πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, καθώς και να 

τηρήσουν τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η 

ΕΥ (Ε.Π.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί 

στην ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης 

ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν (όταν η απόφαση ένταξης αφορά πολλές πράξεις). 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



4 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 13.214/30-

11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β’ 6-12-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τις εγκύκλιους του ΟΠΕΚΕΠΕ 

και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής των πράξεων (εάν υπάρχουν). 

 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ 

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά και 

κοινοτικά όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην ΥΑ 13.214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β’ 6-12-2017), τις εγκύκλιους του ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό 

θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής των πράξεων (εάν υπάρχουν). 

 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Μεταξύ του δικαιούχου και της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Κιλκίς Α. Α.Ε.ΟΤΑ υπογράφεται σύμβαση, η 

οποία περιλαμβάνει αναλυτικά όλους τους όρους που διέπουν την υλοποίηση της ενταγμένης 

πράξης. 

 

Ο Περιφερειάρχης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Απόστολος Τζιτζικώστας 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



5 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

Απόφασης Ένταξης 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α/Α  ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  E- mail 

1 LD171-0038615 ΥΙΟΙ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΖΟΥΜΑΪΛΗ ΟΕ 2ο χλμ ΣΕΡΡΩΝ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 
tzumaili@otenet.gr 
kostasp@progresso.gr 

2 LD171-0044474 ΓΕΩΡΓΙΛΑΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΑΝΩ ΠΟΡΟΙΑ ΣΕΡΡΩΝ geogeo2@otenet.gr 

3 LD171-0042345 ΒΟΛΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΧΑΡΟΠΟ ΣΕΡΡΩΝ stella.2901@hotmail.com 

4 LD171-0036777 ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΟΥΡΤΙΔΗ Α.Ε. 1ο ΧΛΜ ΣΕΡΡΩΝ ΝΙΓΡΙΤΑΣ info@nektar.gr 

5 LD171-0042685 ΕΛΠΙΔΑ ΑΞΤΕ ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 66 cko@elpidahotel.eu  

6 LD171-0042071 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΙΚΕ 2ο ΧΛΜ ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ zagorserr@gmail.com 

7 LD171-0048280 ΑΝΕΜΗ 
ΑΡΧΕΛΑΟΥ & Μ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΕΡΡΕΣ kostas@kpantazis.gr 

8 LD171-0042264 ΛΙΟΛΙΟΥ Σ. ΚΑΝΤΖΙΟΥΡΑ Σ. Ο.Ε. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 3 triantafillou.cte@gmail.com 

9 LD171-0041311 ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΑΓΚΙΣΤΡΟ ΣΕΡΡΩΝ auto_glass_kavala@yahoo.gr 

10 LD171-0041054 ΚΟΥΚΑΣ ΗΛΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 
kpagal@otenet.gr 
your_only_choice@hotmail.com 

11 LD171-0050398 ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 35  zagorserr@cosmotemail.gr 

12 LD171-0040468 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΔΕΜΛΗΣ ΚΟΡΜΙΣΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 
kpagal@otenet.gr 
k.mademlee@gmail.com 

13 LD171-0044074 ΒΛΑΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
3ο χλμ. Ε.Ο. Σερρών – 
Δράμας 

kostas@kpantazis.gr 
vlachos_ch@yahoo.gr 

14 LD171-0043344 ΠΕΛΙΤΑΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΛΕΥΚΩΝΑΣ ΣΕΡΡΩΝ zagorserr@gmail.com 

15 LD171-0044274 ΨΑΡΕΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΡΑΒΗΣΚΟΣ ΣΕΡΡΩΝ zagorserr@gmail.com 

16 LD171-0052037 ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗ ΣΕΡΡΩΝ kostas@kpantazis.gr 

17 LD171-0051956 ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗ ΣΕΡΡΩΝ kostas@kpantazis.gr 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



6 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

18 LD171-0045469 ΤΣΑΒΛΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 
kpagal@otenet.gr 
ktimatsavlidi@hotmail.com 

19 LD171-0045469 
ΣΕΡΡΑΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
ΑΕ (ΣΕΡΓΑΛ) ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙ ΣΙΝΤΙΚΗΣ sergal@otenet.gr 

20 LD171-0048847 ΣΤΑΣΙΝΟΣ Α.Ε. ΜΕΣΟΡΡΑΧΗ nikos@stasinos.com.gr 

21 LD171-0050330 Κ. ΓΟΥΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΑΜΠΕΛΟΙ 
anna@kverros.gr 
ktima.tapostoli@yahoo.com 

22 LD171-0048808 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ 
anna@kverros.gr 
theofrastos975@gmail.com 

23 LD171-0048871 ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΣΤΑΜΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΗΡΩΩΝ ΟΥΣΙΤΑΣ 11 
anna@kverros.gr 
stamtsis.stam@gmail.com 

24 LD171-0038243 ΜΑΚΡΗ ΜΕΡΟΠΗ ΕΠΤΑΜΥΛΟΙ ΣΕΡΡΩΝ makrimeropi@gmail.com 

25 LD171-0042958 ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΒΙΟΥ 9 ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ bitzionis@teemail.gr 

26 LD171-0050470                  
ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΖΑΙΜΙΔΟΥ 
ΣΟΦΙΑ - ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΟΕ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ zagorserr@cosmotemail.gr 

27 LD171-0049066 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΙΚΕ 
"ΑΙΝΕΙΑΣ" ΕΠΤΑΜΥΛΟΙ 

fwteiniaramp@gmail.com 
eco1074@uom.edu.gr 

28 LD171-0049535                  ΘΟΛΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΕΡΜΑ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ info@agnantiohotel.gr 

29 LD171-0052271                  
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. - 
ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΜΕΛΠ. Ο.Ε. ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗ kostas@kpantazis.gr 

30 LD171-0050301                  ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΚΑΦΟΥΣΙΑ Ν. ΦΩΚΑ 24 kyp.kafousia@gmail.com 

31 LD171-0051789                  ΠΡΑΤΒΑΡΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙ orvilos.gr@gmail.com 

32 LD171-0053144                  ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΟ agkistroko@hotmail.com 

33 LD171-0048863                  ΠΑΡΦΕ ΙΚΕ  3ο ΧΛΜ ΣΕΡΡΩΝ-ΔΡΑΜΑΣ anna@kverros.gr info@parfait.gr 

34 LD171-0048666                  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. ΤΕΡΜΑ ΕΞΟΧΩΝ poreia@otenet.gr 

35 LD171-0036275                  ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΝΕΑ ΚΕΡΔΥΛΛΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 
anna@kverros.gr 
paraskeyopoulosgiannis@gmail.com 

36 LD171-0042629                  
Ι.ΠΡΟΒΑΤΟΣ - 
ΑΘΑΝ.ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ Ο.Ε ΝΙΓΡΙΤΑ info@growplan.gr 

37 LD171-0047933                  ΤΕΝΕΚΕΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ info@growplan.gr 

38 LD171-0051175                  ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΟΚΩΜΗ info@growplan.gr 

39 LD171-0042504                  ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΜΠΕΛΟΙ info@growplan.gr 

40 LD171-0038046                   ΑΦΟΙ ΚΟΒΟΥΣΙΔΗ Ο.Ε. ΔΡΑΒΗΣΚΟΣ 
info@growplan.gr 
info@kovousidis.com 

41 LD171-0040016                  ΠΙΛΙΤΖΙΔΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΛΕΥΚΟΤΟΠΟΣ info@growplan.gr 

42 LD171-0039905                  ΓΙΑΝΝΑΡΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΓΟΝΙΜΟ info@growplan.gr 

43 LD171-0037715                  ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΙΟ ΠΝΕΥΜΑ 
kpagal@otenet.gr 
trakasjim@gmail.com 

44 LD171-0053110                  
ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΪΑ ΣΕΡΡΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 8ο ΧΛΜ ΣΕΡΡΩΝ - ΔΡΑΜΑΣ kpagal@otenet.gr 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



7 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

45 LD171-0042623                  ΚΙΟΜΟΥΡΤΖΙΔΗΣ ΧΑΡΙΣΜΑΣ Ο.Ε. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 0 
kpagal@otenet.gr 
charismastheo@gmail.com 

46 LD171-0045014                  ΑΓΡΙΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΜΜΟΥΔΙΑ agrianidis.xristos@gmail.com 

47 LD171-0052731                  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΗΝΙΔΑ ΣΕΡΡΩΝ charalampogloug@gmail.com 

48 LD171-0041955                  
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ ΠΕΤΡΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΠΕΤΡΟΥ ΒΑΛΤΟΤΟΠΙ afoipetrou@yahoo.gr 

49 LD171-0052984                  ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΙΟ ΠΝΕΥΜΑ kpagal@otenet.gr 

50 LD171-0053231                  ΤΟΤΗ ΦΑΝΗ ΛΕΥΚΩΝΑΣ ΣΕΡΡΩΝ kpagal@otenet.gr 

51 LD171-0051936                  ΜΕΡΤΖΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1ο χλμ ΣΕΡΡΩΝ -ΝΙΓΡΙΤΑΣ xmertzanidis@gmail.com 

52 LD171-0042947                  ΤΡΟΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΘΟΤΟΠΟΣ  
kpagal@otenet.gr 
trokos@windowslive.com 

53 LD171-0052576                  
ΜΠΑΡΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΝΙΚΙΤΣΙ info@barat.gr 

54 LD171-0049861                  
Π ΓΙΑΝΝΟΥΧΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ Π 
ΓΙΑΝΝΟΥΧΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ ΛΕΥΚΟΤΟΠΟΣ info@growplan.gr 

55 LD171-0038007                  ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΔΟΛΙΒΟΣ info@growplan.gr 

56 LD171-0040419                  ΟΡΝΙΘΑ ΜΑΡΙΑ ΝΕΑ ΖΙΧΝΗ info@growplan.gr 

57 LD171-0042072                  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΡΚΙΝΗ info@growplan.gr 

58 LD171-0037990                  ΣΑΒΒΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΙΣΤΑ info@growplan.gr 

59 LD171-0052479                  ΜΟΥΤΣΙΟΥ ΕΥΑ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΝΕΑ ΖΙΧΝΗ 
anna@kverros.gr 
ntonesv@yahoo.gr 

60 LD171-0050498                  Ζ ΜΠΟΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 0 ΛΙΒΑΔΙΑ anna@kverros.gr  

61 LD171-0052663                  
Πεχλιβάνης Κωνσταντίνος - 
Καγιογλίδου Αλεξάνδρα Ο.Ε ΝΕΑ ΖΙΧΝΗ 

anna@kverros.gr 
pehli444@yahoo.gr 

62 LD171-0052867                  
Γ ΣΤΑΜΠΟΛΙΔΗΣ Ι ΣΤΑΜΠΟΛΙΔΗΣ Ε 
ΣΑΡΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΡΟΔΟΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

anna@kverros.gr 
stamp_sarogl@hotmail.com 

63 LD171-0045192                  ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΤΖΙΩΝΗ ΟΕ ΝΕΑ ΚΕΡΔΥΛΙΑ 
anna@kverros.gr 
info@tzionicamp.gr 

64 LD171-0050215                  BARRELLA Ο.Ε. 7ο χλμ Σερρών Θεσσαλονίκης sgeorgada@yahoo.gr 

65 LD171-0047823                  ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΑ 
info@geotexniki.gr 
kokkonis@geotexniki.gr 

66 LD171-0050889                  ΔΑΡΝΑΚΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 1ο ΧΙΛ ΣΕΡΡΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 
info@geotexniki.gr 
darnakas@geotexniki.gr 

67 LD171-0043082                  ΜΕΛΕΤΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙ  liakos22@msn.com 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



8 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α. Α.Ε. ΟΤΑ 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



9 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι δικαιούχοι πράξεων που θα ενταχθούν στο ΠΑΑ αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων : 

 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ 

(i)  Να τηρούν την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως 

όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την 

ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων 

με Αναπηρίες. 

(ii)  Να τηρούν τους όρους ή περιορισμούς που τίθενται, από το Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020 όπως ισχύει κάθε φορά, από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 

εφαρμογής της πράξης (εάν υπάρχει) ή από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑΑ (ή 

εναλλακτικά ο ΕΦΔ). 

 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

(i)  Να τηρούν τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις υποχρεώσεις, όπως αυτές 

απορρέουν από το άρθρο 20 της ΥΑ 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Τ.Β/6-12- 2017), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

(ii)   Να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται  στην 

απόφαση ένταξης της πράξης. 

  Οι δικαιούχοι οφείλουν να υποβάλλουν τουλάχιστον ένα αίτημα πληρωμής, εντός ενός 

έτους από την ημερομηνία της απόφασης ένταξης της πράξης, ύψους τουλάχιστον 10%, 

της Δημόσιας Δαπάνης της πράξης. Η παραπάνω προθεσμία ισχύει με την επιφύλαξη 

δικαστικών ή διοικητικών αποφάσεων που αναστέλλουν την υλοποίηση της πράξης ή 

λόγω ανωτέρας βίας. 

  Οι δικαιούχοι οφείλουν να ολοκληρώσουν το οικονομικό και φυσικό αντικείμενο της 

πράξης, εντός του εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματός της, όπως δηλώνεται στην αίτηση 

στήριξης, και εντός, το πολύ, τριών (3) ετών από την στιγμή της ένταξης. Σε κάθε 

περίπτωση μέχρι την 30-06-2023. 

  Σε πλήρως αιτιολογημένες περιπτώσεις, ο δικαιούχος μπορεί να ζητήσει παράταση του 

εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος της πράξης, η οποία εγκρίνεται από τις ΕΥΔ (ΕΠ) της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και δεν μπορεί να υπερβαίνει την 30-06-2023 και σε 

κάθε περίπτωση δεν μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την αρχική καταληκτική 

ημερομηνία ολοκλήρωσης της πράξης. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης μιας πράξης 

μπορεί να παραταθεί για έξι (6) ακόμα μήνες, μετά από έγκριση της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020, 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



10 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από με αιτιολογημένη αίτηση του δικαιούχου προς 

αυτή. Σε κάθε περίπτωση οι παραπάνω παρατάσεις δεν πρέπει να υπερβαίνουν την 30-

06-2023.  

Υπερβάσεις του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των έργων δύνανται να επιφέρουν την 

επιβολή στο δικαιούχο λήψης διορθωτικών μέτρων εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, 

αλλά και την ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή τροποποίηση της 

απόφασης ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν (όταν η απόφαση ένταξης αφορά 

πολλές πράξεις). 

(iii)   Να ενημερώνουν έγκαιρα την ΟΤΔ σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, για την υλοποίησή 

της και να αποστέλλουν όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και 

οικονομική υλοποίηση της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του μέτρου/υπομέτρου/δράσης ή/και τις απαιτήσεις 

της/ου ΟΤΔ. 

(iv)   Να πραγματοποιούν όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΠΣΚΕ με τα 

δεδομένα και έγγραφα των πράξεων που υλοποιούν και ειδικότερα τα δεδομένα και 

έγγραφα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική 

διαχείριση, την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των 

δεικτών. 

(v)   Να διασφαλίζουν την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που 

υποβάλλουν στο ΠΣΚΕ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές 

διατάξεις. 

(vi)   Να παράσχουν στην ΟΤΔ ή διαχειριστική αρχή και/ή στους εξωτερικούς αξιολογητές του 

ΠΑΑ ή άλλους φορείς που έχουν εξουσιοδοτηθεί να εκτελούν καθήκοντα για λογαριασμό 

της, όλες τις πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση 

του προγράμματος, ιδίως σε σχέση με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και 

προτεραιοτήτων. 

 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

(i)  Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη στην οποία θα καταχωρούνται όλες 

οι δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται στην ΟΤΔ μέσω 

των αιτήσεων πληρωμής. 

(ii)   Αποδέχονται, σε περίπτωση χορήγησης προκαταβολής, και προκειμένου να μην υπάρξει 

υπέρβαση της έντασης της ενίσχυσης, ότι, οι καταβολές των ενισχύσεων και οι επιλέξιμες 

δαπάνες ανάγονται στην αξία τους κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης, με βάση το 

προεξοφλητικό επιτόκιο που ισχύει κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης. Ο 

υπολογισμός αυτός πραγματοποιείται πριν την τελική δόση – αποπληρωμή του έργου, 

αυτόματα από το ΠΣΚΕ. 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



11 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ 

(i)   Να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των πράξεων 

και για όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, 

δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑΑ, 

Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του ΠΑΑ, ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ΟΠΕΚΕΠΕ, Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(ii)   Να αποδέχονται επιτόπιες επισκέψεις από την ΟΤΔ και τους αρμόδιους με την υλοποίηση 

της πράξης φορείς και επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά 

ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους υλοποίησης της πράξης, 

και να διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την 

εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθούν 

(iii)    Να τηρούν τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να 

διατηρήσουν το δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων: 

  Για όλες τις πράξεις που υλοποιούνται στα πλαίσια της παρούσας πρόσκλησης, εντός 

τριών (3) ετών ή πέντε (5) ετών για μεγάλες επιχειρήσεις από την τελική πληρωμή να μην 

επέλθει: 

✓ παύση ή μετεγκατάσταση της δραστηριότητας εκτός της περιοχής του τοπικού 

προγράμματος 

✓ αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε 

μια εταιρεία αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 

✓ ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των 

όρων που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους.  

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται κάθε έτος και στα πλαίσια της διάρκειας των μακροχρονίων 

υποχρεώσεων τους, να αποστέλλουν ηλεκτρονικά ή εγγράφως στην ΟΤΔ, αποδεικτικά τήρησης 

των μακροχρονίων υποχρεώσεών τους, έως τις 31-12-2023 και στο μετέπειτα χρονικό διάστημα 

των μακροχρόνιων υποχρεώσεων τους στην ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων ελέγχεται, μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από τα 

αρμόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

(i)   Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 

του Καν. 1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο 

επεξεργασίας από τις αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της 

Χώρας. Σε κάθε περίπτωση τηρούνται οι διατάξεις της Οδηγίας 95/46/ΕΚ και του Καν. (ΕΚ) 

45/2001 περί προστασίας των δεδομένων. 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



12 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(ii)   Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στον Οδηγό Επικοινωνίας 

και Δημοσιότητας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως ισχύει και 

σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ που αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα 

του ΠΑΑ 2014-2020 ή/και της ΟΤΔ. 

 

6. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

  Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

στη διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση κοινοποίησης και 

συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

 

7. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

  Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της απόφασης ένταξης, δύναται να επιφέρει την 

ανάκληση της απόφασης ένταξης και την επιβολή των διατάξεων για την ανάκτηση των 

ποσών ως αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων. 

Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται ότι ο δικαιούχος δηλώνει ψευδή στοιχεία 

προκειμένου να λάβει ενίσχυση ή δεν δηλώνει τα απαραίτητα στοιχεία λόγω αμελείας, η 

στήριξη δεν καταβάλλεται ή ανακτάται εξ’ ολοκλήρου.  

Επιπλέον, ο δικαιούχος που δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να λάβει ενίσχυση, 

αποκλείεται από το υπομέτρο 19.2 για το ημερολογιακό έτος της διαπίστωσης καθώς και 

για το επόμενο.  

Ο δικαιούχος αποδέχεται, σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, τις κυρώσεις που 

προβλέπονται στο Άρθρο 30 της ΥΑ με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), 

Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο 

υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών 

Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για 

παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών 

Προγραμμάτων». 

Δεν επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις όταν η μη συμμόρφωση οφείλεται σε ανωτέρα 

βία, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 640/2014. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



13 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

 

α/α Κωδικός έργου ΠΣΚΕ Τίτλος Πράξης  
Εγκεκριμένος Επιχορηγούμενος 

Προϋπολογισμός Δημόσια Δαπάνη 

Υποδράση 19.2.2.2 ''Ενίσχυση επενδύσεων στην μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα μη γεωργικό προϊόν για την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων 
της τοπικής στρατηγικής. 

1 LD171-0053110                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΖΥΘΟΠΟΙΪΑΣ 124.000,00 62.000,00 

2 LD171-0051789                  
ΔΗΜΙΟΥΡΓΊΑ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ ΛΕΒΑΝΤΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΙΘΕΡΙΩΝ 
ΕΛΑΙΩΝ 92.165,24 46.082,62 

3 LD171-0037990                  ΙΔΡΥΣΗ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 161.955,18 80.977,59 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.2 378.120,42 189.060,21 

Υποδράση 19.2.2.3 'Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

4 LD171-0051956 Ίδρυση Σνακ Μπαρ - Αναψυκτηρίου 37.769,50 24.550,17 

5 LD171-0037715                  Μόνοικον- αειφόρος επενδυτική ΟΕ 243.886,16 158.526,00 

6 LD171-0052984                  
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ / ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΜΙΚΡΗΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 266.795,00 173.416,75 

7 LD171-0053231                  ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 51.050,00 33.182,50 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.3 599.500,66 389.675,42 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



14 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Υποδράση 19.2.2.4 'Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών 
στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

8 LD171-0038243 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΕΡΕΟΥ & ΥΓΡΟΥ 
ΣΑΠΟΥΝΙΟΥ 204.519,08 132.937,40 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.4 204.519,08 132.937,40 

Υποδράση 19.2.2.5  'Ενίσχυση επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με 
σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

9 LD171-0042345 ΒΟΛΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 28.948,00 18.816,20 

10 LD171-0042264 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 63.424,68 41.226,04 

11 LD171-0041054 IΔΡΥΣΗ ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟΥ 56.360,00 36.634,00 

12 LD171-0043344 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΣΚΥΛΩΝ 129.735,00 84.327,75 

13 LD171-0052037 Ίδρυση Συνεργείου - Πλυντηρίου Οχημάτων 37.324,10 24.260,66 

14 LD171-0049066 ΙΔΡΥΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 210.137,00 136.589,05 

15 LD171-0052663                  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΔΑΠ "ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ" 95.188,59 61.872,58 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.5 621.117,37 403.726,28 

Υποδράση 19.2.2.6  Ενίσχυση επενδύσεων οικοτεχνίας και πολυλειτουργικών αγροκτημάτων με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

16 LD171-0044274 ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 129.353,14 64.676,57 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



15 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

17 LD171-0053144                  
ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΚΙΣΤΡΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 24.055,00 12.027,50 

18 LD171-0043082                  ΙΔΡΥΣΗ ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 74.686,70 48.546,35 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.6 228.094,84 125.250,42 

Υποδράση 19.2.3.1 'Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της 
τοπικής στρατηγικής. 

19 LD171-0040468 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΑΝΔΡΩΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 292.217,92 146.108,96 

20 LD171-0050470                  ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΦΕ 65.716,00 32.858,00 

21 LD171-0042947                  ΙΔΡΥΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 97.490,00 48.745,00 

22 LD171-0040419                  ΙΔΡΥΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 151.574,00 75.787,00 

23 LD171-0048808 
Δημιουργία μονάδας παραγωγής και εμφιάλωσης φυσικού χυμού 
ροδιού 85.990,04 42.995,02 

24 LD171-0040016                  Εκσυγχρονισμός Ελαιοτριβείου 598.158,85 299.079,42 

25 LD171-0038007                  ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ ΧΥΜΟΥ ΡΟΔΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ 456.065,60 228.032,80 

26 LD171-0038046                  ΙΔΡΥΣΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 547.979,96 273.989,98 

27 LD171-0050301                  Δημιουργία Μεταποιητικής Βιοτεχνίας Αποξηραμένης Μηδικής 225.262,00 112.631,00 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



16 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

28 LD171-0041955                  
Παραγωγή παρασκευασμένων ζωοτροφών για ζώα που εκτρέφονται σε 
αγροκτήματα 597.930,00 298.965,00 

29 LD171-0049861                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 381.067,24 190.533,62 

30 LD171-0044474 ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΩΝ 573.910,00 286.955,00 

31 LD171-0045469 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 32.694,00 16.347,00 

32 LD171-0048871 
Ίδρυση μονάδας διαλογητηρίου-συσκευαστηρίου και ψυκτικών 
θαλάμων οπωροκηπευτικών 564.512,00 282.256,00 

33 LD171-0042958 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕΛΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΕΜΑΣ 
ΜΕΛΙΟΥ 70.227,00 35.113,50 

34 LD171-0052731                  ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΊΟΥ 347.959,76 173.979,88 

35 LD171-0042629                  ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΣΠΟΡΩΝ 553.479,00 276.739,50 

36 LD171-0050889                  
ΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ & ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ 89.146,30 44.573,15 

37 LD171-0052479                  
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 298.302,00 149.151,00 

38 LD171-0051175                  ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΡΕΜΜΥΔΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΤΑΤΑΣ 262.979,16 131.489,58 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



17 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

39 LD171-0045469 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΕΡΓΑΛ 600.000,00 300.000,00 

40 LD171-0045014                  
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ 576.940,00 288.470,00 

41 LD171-0039905                  ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 245.008,00 122.504,00 

42 LD171-0047933                  ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ ΦΥΣΤΙΚΙΩΝ 599.382,80 299.691,40 

43 LD171-0050498                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ 58.325,00 29.162,50 

44 LD171-0042072                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 167.800,70 83.900,35 

45 LD171-0042504                  ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ 386.643,98 193.321,99 

46 LD171-0047823                  
Ίδρυση μονάδας επεξεργασίας και τυποποίησης βιολογικού βοδινού-
μοσχαρίσιου κρέατος 56.506,70 28.253,35 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.1 8.983.268,01 4.491.634,00 

Υποδράση 19.2.3.3  'Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

47 LD171-0041311 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 4* ΜΕ ΚΕΝΤΡΟ ΕΥΕΞΙΑΣ 
(SPA) 596.191,89 327.905,54 

48 LD171-0050330 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΓΕΥΣΙΓΝΩΣΙΑΣ, ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 159.296,70 87.613,18 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



18 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

49 LD171-0049535                  
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ 10 ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 3 ΑΣΤΕΡΩΝ «ΑΓΝΑΝΤΙΟ» 490.634,44 269.848,94 

50 LD171-0045192                  ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΤΖΙΩΝΗ 238.768,40 131.322,62 

51 LD171-0036275                  

Μετατροπή από κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε.) σε 
κέντρο αναψυχής και εστιάσεως, Ανακαίνιση-Επέκταση ισογείου και 
διαμόρφωση υπογείου και παταριού, Διαμόρφωση περιβάλλοντος 
χώρου και κατασκευή υπαίθριων χώρων στάθμευσης 547.303,76 301.017,07 

52 LD171-0048666                  ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 459.796,77 252.888,22 

53 LD171-0052271                  
ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ (ΜΕ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ) ΣΤΗΝ 
ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗ ΣΕΡΡΩΝ 587.027,00 322.864,85 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.2 3.079.018,96 1.693.460,42 

Υποδράση 19.2.3.4 'Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την 
εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

54 LD171-0038615 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 256.014,68 140.808,07 

55 LD171-0036777 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΙΚΗΣ ΦΟΥΣΚΩΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΗΣ 598.000,00 328.900,00 

56 LD171-0048847 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 571.266,70 314.196,68 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



19 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

57 LD171-0052576                  Δημιουργία νέας εγκατάστασης παραγωγής προϊόντων 572.512,08 314.881,64 

58 LD171-0048863                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 59.990,00 32.994,50 

59 LD171-0050215                  Barella 223.946,27 123.170,45 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.4 2.281.729,73 1.254.951,34 

Υποδράση 19.2.3.5 'Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί 
σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

60 LD171-0042685 ΓΗΠΕΔΑ ΤΕΝΙΣ 159.522,54 87.737,40 

61 LD171-0042071 ΙΔΡΥΣΗ ΚΤΕΟ 392.843,75 216.064,06 

62 LD171-0048280 
ΑΝΕΜΗ : ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
(ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ) 275.287,75 151.408,26 

63 LD171-0050398 ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 58.099,98 31.954,99 

64 LD171-0044074 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 293.699,18 161.534,55 

65 LD171-0051936                  
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ COMMON RAIL ΣΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΑΝΤΛΙΩΝ 26.000,00 14.300,00 

66 LD171-0042623                  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΗΠΕΔΩΝ ΚΑΙ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 23.683,59 13.025,97 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ



20 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

67 LD171-0052867                  ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΙΟ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 151.852,24 83.518,73 

 Μερικό Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.5 1.380.989,03 759.543,96 

          

Τελικό Σύνολο  17.756.358,10 9.440.239,45 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΛ-ΣΕΥ


		2020-12-22T11:20:29+0200
	Athens




